
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Urzulei.  Responsabile Procedimento: NIEDDU MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI URZULEI 

Provincia di Nuoro 
Via Sardegna, 8 - 08040   Urzulei (OG) - P.I. 00846380913 - C.F. 82001450913 

Email protocollo@comuneurzulei.it Pec protocollo.urzulei@pec.comunas.it 

 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 688 DEL 23/09/2024 REG.GEN 
 
OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE "ENERGIA ELETTRICA 19" - LOTTO 7 - PER LA 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA STIPULA DA CONSIP SPA CON LA SOCIETÀ 
ENEL ENERGIA SPA PER UN PERIODO DI 12 MESI - LIQUIDAZIONE MESE AGOSTO 
2024 - CIG 92886260AA - CIG DERIVATO 99960200A9      

 

Il Responsabile dell’Settore Tecnico 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

disposizioni in materia di ordinamento delle Autonomie Locali; 

VISTI: 

• il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2024/202, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 33 del 29/12/2023; 

• il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 34 del 29/12/2022; 

• il decreto Sindacale n. 1 del 15/01/2024 di attribuzione della responsabilità del servizio tecnico e 

pertanto della competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 

esame, in sostituzione del geom. Gianfranco Cavia; 

CONSIDERATO che il D.L. 95/2012, convertito in Legge 135 del 07/08/2012, obbliga, ai sensi dell’art.1, 

comma 7, le pubbliche amministrazioni a fare ricorso alle convenzioni Consip o a quelle delle centrali 

regionali di acquisto di una serie di beni e servizi a consumo intensivo, tra i quali viene annoverata l’energia 

elettrica; 

VERIFICATO che sul portale acquistinretepa di Consip è attiva la nuova convenzione "Energia Elettrica 

20” aggiudicata per il Lotto 7" CIG convenzione 92886260AA alla Società Enel Energia Spa con sede legale 

in Via Regina Margherita 125, 00198 Roma, partita Iva 06655971007 – esclusivamente nelle seguenti 

opzioni: 

- Fornitura energia elettrica Prezzo Variabile 12 mesi da fonte rinnovabile; 

- Fornitura energia elettrica Prezzo Variabile 12 mesi; 

VISTA la Determinazione del sottoscritto n. 533/275 del 28/07/2023 con al quale è stata adottata la 

determinazione a contrarre ai sensi dell'art.192 del D.Lg.svo 267/2000, nonche si è proceduto ad aderire alla 

Convenzione Consip “Energia Elettrica 20 – lotto 7” per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi 

per le pubbliche amministrazioni e per effetto, affidare l’incarico di fornitura all’aggiudicataria ad Enel 

Energia – sede legale in Via Regina Margherita 125 - 00198 Roma, partita Iva n.06655971007 - 

aggiudicataria del bando Consip su richiamato; 

VISTA la circolare esplicativa del Ministero del Lavoro n.35 del 08/10/2010 con cui si evidenzia che, in 

caso di adesione alle convenzioni Consip Spa per l'approvvigionamento di beni e servizi in favore di 

pubbliche amministrazioni, l'acquisizione del Durc non è necessaria nella fase di affidamento, in quanto la 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Urzulei.  Responsabile Procedimento: NIEDDU MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Consip Spa ha già provveduto ad effettuare i relativi controlli in materia sia all'atto dell'aggiudicazione della 

gara, dalla stessa esperita, sia nella fase successiva di stipula delle convenzioni varie; 

DATO ATTO CHE : 

- il contratto attuativo della convenzione avrà durata di 12 mesi a partire dalla data di attivazione della 

fornitura, come previsto dall'art.5, comma 2 , della convenzione; 

- che per l'adesione alla convenzione Consip denominata "Energia elettrica 20 - lotto 7 " aggiudicata 

alla società Enel Energia Spa è stato acquisito il CIG derivato 99960200A9; 

VISTE le fatture presentate dalla ditta Enel Energia Spa con sede legale in Roma in Viale Regina 

Margherita, 125 relative al consumo dell'energia elettrica degli impianti elettrici degli edifici comunali come 

appresso indicati, emesse nel periodo 05/08/2024 e 12/08/2024 dell'importo comprensivo di IVA € 3.934,26    

e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione; 

DATO ATTO: 

• che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, del 

sottoscritto responsabile dell'Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria dell’atto 

e degli altri soggetti indicati agli artt. 8-9 del codice di comportamento.  

• che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, effettuata dallo scrivente 

responsabile del Procedimento, si può attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”. 

• che nella condotta del procedimento amministrativo oggetto del presente atto sono stati assicurati i 

livelli essenziali di Trasparenza, in linea con le previsioni di cui al Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza relativo al triennio 2020/2022 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 2 del 23/01/2020  

• che il pagamento inerente alla presente determinazione rispetta le condizioni di cui all'art. 9, comma 2 

del D.l. 78/2009 convertito in legge n. 102 del 03/08/2009, essendo previsto nella programmazione dei 

pagamenti dell'ente ed è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica 

TUTTO ciò premesso 

 

DETERMINA 

DI  LIQUIDARE, per le motivazioni indicate in premessa, in favore dalla ditta Enel Energia Spa con sede 

legale in Roma in Viale Regina Margherita, 125 partita Iva n.06655971007, in adesione alla Convenzione 

Consip “Energia Elettrica 19 – lotto 7”, per la fornitura dell'energia elettrica nel mese di  AGOSTO 2024  

degli impianti elettrici degli edifici comunali come indicati nel documento allegato alla presente, le seguenti 

fatture emesse per il periodo Agosto dell'importo comprensivo di IVA € 4.477,19, come segue: 

 COMUNE DI URZULEI   LUGLIO 

POD - PDR USO 
IMPEGN

O 
CAPITOLO INDIRIZZO P/KW EDIFICIO N. 

FATTURA IMPORTO 

IT001E98155793 AU 4877/2024 5021/103/20502 

VIA GRAZIA 

DELEDDA, 43 11,00 CENTRO GENETICO 5067441640  €          153,62  

IT001E98247946 AU 4878/2024 1031/103/20500 VIA SARDEGNA, 6 16,50 NUOVO MUNICIPIO 5067441645  €          251,15  

IT001E98278397 AU 4879/2024 6011/103/20500 VIA SARDEGNA, 6 11,00 PALESTRA 5067441653  €            85,39  

IT001E98322643 AU 4880/2024 12091/103/20500 
LOCALITA' COSTA SU 

BOE 3,30 CIMITERO 5067441656  €            28,00  

IT001E98801841 IP 4881/2024 10051/103/21515 

VIA GRAZIA 

DELEDDA, SN 11,00 

ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 5067441654  €          338,68  

IT001E99281747 AU 4883/2024 9031/103/20500 

LOCALITA 

MADDARE, SN 6,60 ECOCENTRO 5067441639  €          133,03  

IT001E99286222 IP 4881/2024 10051/103/21515 VIA SAN GIORGIO, SN 11,00 

ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 5067441641  €          297,25  

IT001E99403824 AU 4882/2024 9041/103/20500 

LOCALITA SILANA, 

SN 29,00 DEPURATORE 5067441646  €          551,16  

IT001E99421495 AU 4884/2024 1031/103/20501 
VIA RISORGIMENTO, 

16 6,60 AUTOPARCO 5067441650  €            68,26  

IT001E99432175 AU 4885/2024 5021/103/20501 
VIA GRAZIA 
DELEDDA, 43 6,60 BIBLIOTECA 5067441642  €            71,26  

IT001E99434439 AU 4879/2024 6011/103/20500 

VIA BINGIA MANNA, 

SN 20,00 CAMPO SPORTIVO 5067441658  €            203,01  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Urzulei.  Responsabile Procedimento: NIEDDU MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IT001E99440241 AU 4886/2024 6011/103/20501 
LOCALITA 

MANNORRI, SN 6,60 MANNORRI 5067441655  €            95,23  

IT001E99444138 IP 4881/2024 10051/103/21515 VIA LEONARDO, SN 23,00 
ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 5067441651  €          604,80  

IT001E99444140 IP 4881/2024 10051/103/21515 
VIA RISORGIMENTO, 

SN 41,00 
ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 5067441644  €         779,07  

IT001E99595090 AU 4878/2024 1031/103/20500 VIA G. MAZZINI, 2 11,00 EX MUNICIPIO 5067441657  €            69,05  

IT001E99595112 AU 4885/2024 5021/103/20501 VIA UMBERTO, 6 3,30 LABORATORIO 5067441652  €            93,20  

IT001E99595175 AU 4887/2024 4021/103/20500 

VIA GRAZIA 

DELEDDA, 38 16,50 

SCUOLE 

ELEMENTARI/MEDIE 5067441647  €          165,19  

IT001E99595190 AU 4888/2024 4011/103/20500 

VIA GRAZIA 

DELEDDA, 21 33,00 SCUOLA MATERNA 5067441648  €          217,84  

IT001E99595447 AU 4889/2024 5021/103/20500 
VIA RISORGIMENTO, 

5A 5,00 
LORISCHINA 

MUSEO/GASAU 5067441649  €           114,89  

IT001E99595254 AU 4890/2024 11011/103/20500 
VIA VITT EMANUELE 

43 3,00 PAVS 5067441643  €          157,11  

                 €   4.477,19  

 

 

DI DARE ATTO: 

- la somma complessiva iva compresa, trova imputazione alle voci di bilancio riportate nel documento 

allegato alla presente; 

- che è stato acquisito il codice CIG derivato: 99960200A9;  

- che la spesa rientra nel regime IVA scissione dei pagamenti /split payment ai sensi dell'art.17-ter del 

DPR 633/1972. 

- che il presente atto verrà pubblicato nell’albo pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi e 

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 

 
 

Istruita da: 

Gianfranco Cavia 
 

Il Responsabile dell’Settore Tecnico 
Firmato digitalmente 

Geom. Cavia Gianfranco  

 
 
 
 
 


